
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 001.30.09.2024-DIV

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada
a  regularidade  dos  atos  procedimentais,  o(a)  Sr(a).  Fatima  Maria  de  Castro
Romão, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na
modalidade  Pregão,  na  forma  Eletrônico  nº  001.30.09.2024-DIV,  referente  ao
Processo Administrativo nº 00009.20240415/0003-44.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

51.685.762/0001-00 - HS INDUSTRIA DE PECAS E ACESSORIOS PARA 
MOTOCICLETAS LTDA

2 - LOTE 02 - BATERIAS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Bateria automotiva CRAL 60,00 Unidade 166,37 80,00 4.800,00

2 Bateria automotiva CRAL 94,00 Unidade 578,37 404,95 38.065,30

3 Bateria automotiva CRAL 15,00 Unidade 814,90 485,00 7.275,00

4 Bateria automotiva CRAL 30,00 Unidade 914,08 400,00 12.000,00

5 Bateria automotiva CRAL 41,00 Unidade 904,47 480,00 19.680,00

6 Bateria automotiva CRAL 78,00 Unidade 1.148,00 860,00 67.080,00

VALOR TOTAL 148.900,30

Homologado para HS INDUSTRIA DE PECAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS LTDA 
inscrita no CNPJ/MF: 51.685.762/0001-00, pelo melhor valor de R$ 148.900,30  (cento e 
quarenta e oito mil, novecentos reais e trinta centavos), em 20/12/2024.

02.577.520/0001-97 - B M EDUARDO LTDA

1 - LOTE 01 - FILTROS



ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL



30 Filtro óleo lubrificante TECFIL 364,00 Unidade 25,06 20,00 7.280,00

31 Filtro óleo lubrificante TECFIL 72,00 Unidade 29,27 25,00 1.800,00

32 Filtro óleo lubrificante TECFIL 218,00 Unidade 30,03 30,00 6.540,00

33 Filtro óleo lubrificante TECFIL 96,00 Unidade 25,66 20,00 1.920,00

34 Filtro óleo lubrificante TECFIL 15,00 Unidade 99,01 90,00 1.350,00

35 Filtro óleo lubrificante TECFIL 24,00 Unidade 34,67 30,00 720,00

36 Filtro óleo lubrificante TECFIL 15,00 Unidade 39,23 35,00 525,00

37 Filtro óleo lubrificante TECFIL 15,00 Unidade 126,68 100,00 1.500,00

38 Filtro óleo lubrificante TECFIL 10,00 Unidade 87,94 80,00 800,00

39 Filtro óleo lubrificante TECFIL 10,00 Unidade 66,84 66,00 660,00

40 Filtro óleo lubrificante TECFIL 10,00 Unidade 99,36 90,00 900,00

41 Filtro óleo lubrificante TECFIL 49,00 Unidade 110,00 100,00 4.900,00

42 Filtro óleo lubrificante TECFIL 146,00 Unidade 55,44 50,00 7.300,00

43 Filtro óleo lubrificante TECFIL 10,00 Unidade 76,33 70,00 700,00

44 Filtro óleo lubrificante TECFIL 40,00 Unidade 74,57 70,00 2.800,00

45 Filtro óleo lubrificante TECFIL 29,00 Unidade 74,86 70,00 2.030,00

46 Filtro óleo lubrificante TECFIL 15,00 Unidade 55,35 50,00 750,00

47 Filtro óleo lubrificante TECFIL 15,00 Unidade 94,91 90,00 1.350,00

48 Filtro óleo lubrificante TECFIL 220,00 Unidade 29,14 28,00 6.160,00

49 Filtro óleo lubrificante TECFIL 30,00 Unidade 165,48 150,00 4.500,00

50 Filtro óleo lubrificante TECFIL 30,00 Unidade 190,26 190,00 5.700,00

51 Filtro combustivel TECFIL 30,00 Unidade 127,73 120,00 3.600,00

52 Filtro combustivel TECFIL 30,00 Unidade 250,26 250,00 7.500,00

53 Filtro combustivel TECFIL 15,00 Unidade 30,60 30,00 450,00

54 Filtro combustivel TECFIL 15,00 Unidade 30,41 30,00 450,00

55 Filtro combustivel TECFIL 25,00 Unidade 78,17 70,00 1.750,00

56 Filtro combustivel TECFIL 15,00 Unidade 114,54 100,00 1.500,00

57 Filtro combustivel TECFIL 8,00 Unidade 152,16 150,00 1.200,00

58 Filtro combustivel TECFIL 15,00 Unidade 133,10 120,00 1.800,00

59 Filtro combustivel TECFIL 80,00 Unidade 20,24 20,00 1.600,00

60 Filtro combustivel TECFIL 15,00 Unidade 162,62 150,00 2.250,00

61 Filtro combustivel TECFIL 15,00 Unidade 30,98 30,00 450,00



62 Filtro combustivel TECFIL 24,00 Unidade 150,65 150,00 3.600,00

63 Filtro combustivel TECFIL 15,00 Unidade 110,92 100,00 1.500,00

64 Filtro óleo lubrificante TECFIL 20,00 Unidade 219,36 110,00 2.200,00

65 Filtro óleo lubrificante TECFIL 24,00 Unidade 172,01 101,00 2.424,00

66 Filtro óleo lubrificante TECFIL 38,00 Unidade 103,19 100,00 3.800,00

67 Filtro óleo lubrificante TECFIL 63,00 Unidade 95,65 80,00 5.040,00

68 Filtro óleo lubrificante TECFIL 5,00 Unidade 174,89 150,00 750,00

69 Filtro combustivel TECFIL 18,00 Unidade 100,00 100,00 1.800,00

70 Filtro combustivel TECFIL 83,00 Unidade 77,33 70,00 5.810,00

71 Filtro combustivel TECFIL 8,00 Unidade 27,46 20,00 160,00

72 Filtro combustivel TECFIL 220,00 Unidade 21,50 20,00 4.400,00

73 Filtro combustivel TECFIL 68,00 Unidade 20,87 20,00 1.360,00

74 Filtro combustivel TECFIL 72,00 Unidade 28,74 28,00 2.016,00

75 Filtro de ar TECFIL 31,00 Unidade 165,98 150,00 4.650,00

76 Filtro de ar TECFIL 15,00 Unidade 69,33 60,00 900,00

77 Filtro de ar TECFIL 15,00 Unidade 42,96 40,00 600,00

78 Filtro de ar TECFIL 15,00 Unidade 171,58 170,00 2.550,00

79 Filtro de ar TECFIL 84,00 Unidade 36,33 30,00 2.520,00

80 Filtro de ar TECFIL 48,00 Unidade 47,98 40,00 1.920,00

81 Filtro de ar TECFIL 36,00 Unidade 22,81 20,00 720,00

82 Filtro de ar TECFIL 65,00 Unidade 45,43 40,00 2.600,00

83 Filtro de ar TECFIL 144,00 Unidade 30,09 30,00 4.320,00

84 Filtro de ar TECFIL 5,00 Unidade 211,82 200,00 1.000,00

85 Filtro de ar TECFIL 5,00 Unidade 241,65 200,00 1.000,00

86 Filtro de ar TECFIL 15,00 Unidade 150,74 150,00 2.250,00

87 Filtro de ar TECFIL 15,00 Unidade 75,00 70,00 1.050,00

88 Filtro de ar TECFIL 5,00 Unidade 144,00 120,00 600,00

89 Filtro de ar TECFIL 5,00 Unidade 93,66 90,00 450,00

90 Filtro de ar TECFIL 34,00 Unidade 176,60 150,00 5.100,00

91 Filtro de ar TECFIL 19,00 Unidade 133,22 100,00 1.900,00

92 Filtro de ar TECFIL 5,00 Unidade 216,25 200,00 1.000,00

93 Filtro de ar TECFIL 5,00 Unidade 86,67 80,00 400,00



94 Filtro de ar TECFIL 6,00 Unidade 200,65 200,00 1.200,00

95 Filtro de ar TECFIL 6,00 Unidade 99,23 90,00 540,00

96 Filtro de ar TECFIL 13,00 Unidade 100,00 100,00 1.300,00

97 Filtro de ar TECFIL 13,00 Unidade 121,54 100,00 1.300,00

98 Filtro de ar TECFIL 5,00 Unidade 120,38 100,00 500,00

99 Filtro de ar TECFIL 20,00 Unidade 132,61 100,00 2.000,00

100 Filtro de ar TECFIL 20,00 Unidade 93,07 90,00 1.800,00

101 Filtro de ar TECFIL 18,00 Unidade 183,29 180,00 3.240,00

102 Filtro de ar TECFIL 8,00 Unidade 91,67 90,00 720,00

103 Filtro de ar TECFIL 20,00 Unidade 217,10 200,00 4.000,00

104 Filtro de ar TECFIL 20,00 Unidade 243,33 200,00 4.000,00

105 Filtro de ar TECFIL 20,00 Unidade 224,67 200,00 4.000,00

106 Filtro de ar TECFIL 20,00 Unidade 222,00 200,00 4.000,00

107 Filtro cabine ar condicionado TECFIL 65,00 Unidade 28,00 25,00 1.625,00

108 Filtro cabine ar condicionado TECFIL 15,00 Unidade 45,47 40,00 600,00

109 Filtro cabine ar condicionado TECFIL 15,00 Unidade 31,63 30,00 450,00

110 Filtro cabine ar condicionado TECFIL 48,00 Unidade 53,80 50,00 2.400,00

111 Filtro cabine ar condicionado TECFIL 144,00 Unidade 25,54 20,00 2.880,00

112 Filtro cabine ar condicionado TECFIL 15,00 Unidade 72,47 70,00 1.050,00

113 Filtro cabine ar condicionado TECFIL 32,00 Unidade 18,45 18,00 576,00

114 Filtro cabine ar condicionado TECFIL 52,00 Unidade 19,96 19,00 988,00

115 Filtro cabine ar condicionado TECFIL 64,00 Unidade 28,39 25,00 1.600,00

116 Filtro cabine ar condicionado TECFIL 192,00 Unidade 19,78 19,00 3.648,00

117 Filtro de ar TECFIL 72,00 Unidade 59,66 50,00 3.600,00

118 Filtro de ar TECFIL 48,00 Unidade 55,77 50,00 2.400,00

119 Filtro cabine ar condicionado TECFIL 48,00 Unidade 109,84 101,00 4.848,00

120 Filtro ar Arla TECFIL 20,00 Unidade 111,33 111,00 2.220,00

121 Filtro combustivel TECFIL 10,00 Unidade 150,00 150,00 1.500,00

122 Filtro óleo lubrificante TECFIL 6,00 Unidade 116,10 111,00 666,00

123 Filtro óleo lubrificante TECFIL 10,00 Unidade 182,44 180,00 1.800,00

124 Filtro cabine ar condicionado TECFIL 10,00 Unidade 58,04 50,00 500,00

125 Filtro de ar TECFIL 10,00 Unidade 92,36 90,00 900,00



126 Filtro de ar TECFIL 10,00 Unidade 58,80 50,00 500,00

127 FILTRO DE COMBUSTÍVEL VOLARE TECFIL 20,00 Unidade 242,33 240,00 4.800,00

128 FILTRO DE COMBUSTÍVEL FORD TECFIL 10,00 Unidade 165,58 160,00 1.600,00

VALOR TOTAL 222.876,00

3 - LOTE 03 - LUBRIFICANTES, FLUIDOS E AFINS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

7 Óleo Lubrificante. DULUB 501,00 BALDE 20
LITROS 823,33 788,00 394.788,00

8 Óleo lubrificante DULUB 80,00 Galão 20 L 713,30 365,00 29.200,00

9 Óleo Lubrificante DULUB 612,00 Litro 63,33 50,00 30.600,00

10 Óleo Lubrificante DULUB 1.076,0
0 Litro 54,85 50,00 53.800,00

11 Óleo lubrificante DULUB 124,00 Litro 60,84 50,00 6.200,00

12 Óleo lubrificante DULUB 1.191,0
0 Litro 50,27 40,00 47.640,00

13 Óleo Lubrificante DULUB 78,00 Litro 40,00 30,00 2.340,00

14 Óleo lubrificante DULUB 393,00 Litro 40,00 25,00 9.825,00

15 Óleo lubrificante DULUB 95,00 BALDE 20
LITROS 627,80 520,00 49.400,00

16 Óleo Lubrificante DULUB 52,00 BALDE 20
LITROS 541,05 278,25 14.469,00

17 Óleo lubrificante DULUB 88,00 Galão 20 L 697,49 358,00 31.504,00

18 óleo lubrificante DULUB 103,00 BALDE 20
LITROS 650,25 350,00 36.050,00

19 Óleo lubrificante DULUB 90,00 BALDE 20
LITROS 783,47 450,00 40.500,00

20 Óleo lubrificante DULUB 58,00 Galão 20 L 786,02 405,00 23.490,00

21 Óleo lubrificante DULUB 27,00 Galão 20 L 770,75 400,00 10.800,00

22 Graxa UNI INGRAX 193,00 Balde 20
KG 631,58 540,00 104.220,00

23 Óleo lubrificante DULUB 399,00 Litro 44,49 40,00 15.960,00

24 Fluido de sistema de freio VARGAS 511,00 Frasco 500
ML 33,23 30,00 15.330,00

25 Fluido de sistema de freio VARGAS 892,00 Frasco 500
ML 41,00 40,00 35.680,00

26 Aditivo Radiador HI TECH 788,00 Litro 37,25 20,00 15.760,00

27 Aditivo radiador HI TECH 134,00 Litro 44,83 25,00 3.350,00

28 Água Desmineralizada HERCULES 2.331,0
0 Litro 5,63 3,00 6.993,00

29 Solução IPE 221,00 Embalagem
20 L 122,50 100,00 22.100,00

VALOR TOTAL 999.999,00



Homologado para B M EDUARDO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.577.520/0001-97, pelo 
melhor valor de R$ 1.222.875,00  (um milhão, duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais), em 20/12/2024.

Fatima Maria De Castro Romão
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

FATIMA MARIA DE 
CASTRO 
ROMAO:62391771
304

Assinado de forma digital 
por FATIMA MARIA DE 
CASTRO 
ROMAO:62391771304 
Dados: 2024.12.20 17:44:05 
-03'00'


